
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000   ISO 14001:2004   OHSAS 18001:2002 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 

от Красимир Костов 
Кмет на община Шумен 

 
Относно: Утвърждаване на цени на услуги, извършвани от учебните заведения и 
обслужващи звена на общинска издръжка. 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

На основание чл.44,ал.2 от ЗНП, § 6г от Допълнителните разпоредби на ЗНП, 
във връзка с чл.44, ал.1 т.2 от ЗМСМА,  с цел утвърждаване на системата на 
Делегираните бюджети в образователно-възпитателните заведения  на общинска 
издръжка, считам за целесъобразно Общински съвет да определи цени на 
образователни и административни услуги, предоставяни от учебните заведения и 
обслужващи звена на  общинска издръжка  през 2008 год. както следва: 

 
т.1. За издаване дубликати  на следните документи 
-за завършен клас      -1.10лв. 
-за завършен начален етап на осн. образование  -1.10 лв. 
-за завършено основно образование   -1.10 лв. 
-за завършено средно образование    -3.20 лв. 
т.2. За издаване на удостоверение: 

 -за хорариум и успех     -2.20 лв. 
т.3.За издаване на служебни бележки, удостоверения с 

 изключение на тези за “социално подпомагане”   -0.60 лв. 
І.Заплащане на услугата  за издаване на документи от т.1 до т.3 да се отнася за 

лица над 18-годишна възраст или такива, които са напуснали училище преди 
навършване на 18-години.Учениците в съответното училище до 18-годишна възраст не 
заплащат такси за издаване на  документите от т.1 до т.3. 

 
т.4. За издаване на характеристики на лица   -2.20 лв. 
т.5. За издаване служебни бележки за доход за  
 минало време      -1.60 лв. 
ІІ.Заплащане на услугите по т.4 и 5  се отнася  само за  лица, които не работят в 

училище. 
 
т.6.За извършване на ксерокс услуги А-4   -0.15 лв. 
т.7. За набор на текст стандартна машинописна  
страница       -0.60лв. 



т.8. За отпечатване страница на принтер   - 0.60лв. 
т.9 За индивидуално ползване на  Интернет 
/с неучебна цел/-един час     -0.40 лв. 
10. За ползване на електронна поща училищен 
 сървър-за учебна година     -5.40 лв. 
ІІІ.  Услугите  от т.6 до т.10 се заплащат от граждани и ученици,тъй като  са 

дейности извън учебния процес и ДОИ. 
 
С оглед на гореизложеното предлагам на Общински съвет да  

 
Р Е Ш И: 

 
1.Общински съвет Шумен на основание чл.21, ал.2  от ЗМСМА утвърждава 

предложените цени на услуги за 2008 г., извършвани от учебните заведения и 
обслужващите звена финансирани чрез  общинския бюджет. 
 
 
 
 
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
 
Съгласувал: 
Живка Тонева 
Зам.-кмет по култура, 
просвета и образование 
 
 
Предложил: 
Найден Косев 
Директор на Дирекция ПКМД 
 


